
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

183Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 18 de Novembro de 2021 • Edição IVCDLI

ld:1518E096720B1278 

ESTADO DO .PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE 
CNPJ: 01.612.623/0001-88 

PROCEDIMENTO: Carta Convite nº 008/2021. 

VENCEDOR: FRANÇA CONSTRUÇÕES E ENERGIA LTDA (CNPJ n• 

00.300.339/0001-03) 

ASSUNTO: Homologação e Adjudicação da Carta Convite nº 008/2021. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DA 

UNIDADE BASICA AVANÇADA DE SAUDE AGOSTINHO JOS~ DA CUNHA NA SEDE 

DO MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE • PI. 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
Convite o• 008/2021 

A Prefeita do Munlclplo de São Miguel da Baixa Grande. no uso de suas atribuições 
legais: 

Considerando a necessidade de execução das atividades Increntes a esta prefeitura. 
dentre elas a conseivação e estruturação das vias deste munlclplo; 

Considerando vista a necessidade de execução do serviços para o funcionamento do 
MunlcJplo; 

Considerando que o procedimento licltatório realizado na modalidade Convite nº 
008/2021 , fora regulado por edital previamente analisado e aprovado pela Procuradoria do 
Munlcfplo. em obediência ao disposto no art. 38. Parágrafo único, da Lei nº 8.666/93: 

Considerando que o refertdo procedimento llcltatõrlo observou o principio 
constitucional da legalidade, da ampla defesa e julgamento objetivo das propostas, 
proporcionando a todos os Interessados ciência dos atos realizados e a exortação para o 
exercJclo das faculdades recursais; 

Considerando o parecer do Procurador do Município que aprovou todo o 
procedimento realizado pela Central de Licitações Municipal: 

Resolve HOMOLOGAR o resultado do processo llcltatório em epigrafe e 
ADJUDICAR em favor da FRANÇA CONSTRUÇÕES E ENERGIA LTDA (CNPJ nº 
00.300.339/0001-03) seu objeto, no valor total de RS 169 236 28 Ccento e sessenta e nove mil. 
duzentos e trinta e seis reais e vjnte e oito centavos). 

Por fim, encaminham-se estes autos para a Central de Licitações Municipal para a elaboração 
e celebração do contrato. 

São Miguel da Baixa Grande - PI, 11 de Novembro de 2021. 

'•· .Jf-.•~)'-A&.w.. 

ili :: . 'j . . . 
:, . 

! ',. 

Maria da Conceição Mendes Teixeira 
Prefeita de São Miguel da Baixa Grande - PI 

ld:13B59B1E14811281 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE 
CNPJ: 01.612.623/0001-88 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

CARTA CONVITE N" 008/2021. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 8.666/93, 

DECRETO N" 9412/2018 E SUAS ALTERAÇÕES. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DA UNIDADE BASICA AVANÇADA 

DE SAÚDE AGOSTINHO JOSÉ DA CUNHA NA SEDE DO MUNICIPIO DE SÃO 

MIGUEL DA BAIXA GRANDE - PI. VENCEDORA: FRANÇA CONSTRUÇÕES E 

ENERGIA LTDA (CNPJ n• 00.300.339/0001 -03) . VALOR TOTAL DA PROPOSTA: fil 
169.236.28 (cento e sessenta e nove mil, duzentos e trinta e seis reais e vinte e oito centavos) . 

DATA HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: 11/11/2021. 

Publique-se. 

Jtf-.•~Ju.~ 
Maria da Conceição Mendes Teixeira 

PrcfeitiJ de São Miguel da Baixa Grande - PI 

-

~ ,º .. · . 
ii . : 
i1 . 
. . - "-• . , 

:.,. . -:"' 

ld:10EF102D596D1283 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNIOPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE 
CNPJ: 01.612.623/0001·88 

EXTRATO DE CONTRATO 

CAJU:A CONVITE~ 008/2021, CONTRATO~ 008.12,1V2021. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 8.666/93, DECRETO Nº 9412/2018 E SUAS 

ALTERAÇÕES. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

REFORMA DA UNIDADE BASICA AVANÇADA DE SAUDE AGOSTINHO JOS8 DA 

CUNHA NA SEDE DO MUNICIPIO DE SÃO MlGUEL DA BAIXA GRANDE - PI. 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE, Inscrito no 

CNPJ sob nº 01.612.623/0001-88. CONTRATADA: FRANÇA CONSTRUÇÕES E 

ENERGIA LTDA (CNPJ nº 00.300.339/0001-03). Valor: R$ 169.236,28 (cento e sessenta e 

nove mil, duzentos e trhtta e seis reais e vinte e oito centavos) . SIGNAT ARJ:os: MUNICIPIO 

DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE (CNPJ sob n• Ol .612.623/0001-88), por lnterméc!Jo 

da Prefeita Municipal de São Miguel da Baixa Grande - PI, Sra. Maria da' Conceição Mendes 

Telxt;lra e FRANÇA CONSTRUÇÕES E ENERGIA LTDA (CNPJ nº 00.300.339J000l-03), 

representado por seu representante legal. RAI CARLOS EVANGELISTA TORRES, CPF: 

043.201.453-56. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 12/11/2021. 

Publique-se. 

Jf-.•&-ía )'-A 5-.. 
Maria da Cona,lçlo Mendes Teixeira 

Prefeibl-de Sii.o Miguel da Baixa Grande - PI 

ld:073829E2CAA712A2 

PREFEITUUMUHl(IPHDE 

SÃO MIGUEL 
DO FIDALGO 

Tr,//J/ho•DutnvoMmtnto 

TERMO DE RATIFICACÃ,O 

PROCESSO Nº: 071/2021 
DISPENSA Nº: 022/2021 

RATIFICO, o processo licitatório nº 071/2021, na modalidade Dispensa nº 
022/2021, que tem como objeto contratação de empresa para prestação de serviços 
de lanternagem, funilaria e pintura para a Prefeitura Municipal de São Miguel do 
Fidalgo - PI, tendo como empresa contratada CICERO ROMAO BATISTA 
QUADROS - ME, CNPJ: 27.382.222/0001-72, com o valor de R$ 47.720,00 
(quarenta e sete mil setecentos e vinte reais). 

São Miguel do Fidalgo - PI, 17 de novembro de 2021. 

Erimar Soares de Sousa 
Prefeito Municipal 

:- , 


